Servi¢o de Graduacao

+55 11 3091-6924/salunosif@usp.br

3

Resultado Final do Processo
de Ingresso de Alunos Especiais IF 2025 / 22 semestre

Inscricbes aprovadas — Retificado 11/08/2025

Nome

Alex Guadalupe Moreno
Alex Guadalupe Moreno

Alex Guadalupe Moreno

Caue Zenatti Fernandes de Freitas
Dayane de Souza Bancoff
Dayane de Souza Bancoff
Dayane de Souza Bancoff

Douglas Ricardo Slaughter Nyimi
Douglas Ricardo Slaughter Nyimi
Douglas Ricardo Slaughter Nyimi
Enzo Piemonte Rodrigues
Fabio Vinicius Amorim
Fernando Henrique dos Santos
Igor Constantino Hidalmasy Kazakos
Jodo Henrique Coutinho Vassalli
Leticia Comeron Bevilacqua
Leticia Figueiredo Santos
Leticia Figueiredo Santos
Leticia Figueiredo Santos
Lucas de Almeida Ebert Ribeiro
Lucas de Almeida Ebert Ribeiro
Matheus dos Santos Farias
Matheus dos Santos Farias
Matheus dos Santos Farias
Melanie Boma Taliberti Co
Melanie Boma Taliberti Cé
Rafael Hideki Cardoso Ishida
Rodrigo Ryan Oliveira da Silva
Rodrigo Ryan Oliveira da Silva
Rubens Marcondes
Rubens Marcondes
Victor Barki de Oliveira
Victor Barki de Oliveira

Cadigo da
disciplina

4300372
4300374
4300378

4300270
4300153
4302303
4302404
4300259
4300270
4300374
4300372
4302307
4302303
4300259
4302404
4302303
4300153
4300259
4302112
4300270
4300372
4302306
4302307
4302404
4302306
4302404
4302307
4302307
4302404
4300372
4302307
4300270
4300372

Nome da disciplina

Eletromagnetismo
Relatividade

Introducdo a Fisica Nuclear e de
Particulas
Eletricidade e Magnetismo |

Mecanica
Eletromagnetismo |
Mecanica Quantica Il
Termo-estatistica
Eletricidade e Magnetismo |
Relatividade
Eletromagnetismo
Fisica Matematica Il
Eletromagnetismo |
Termo-estatistica
Mecanica Quantica Il
Eletromagnetismo |
Mecanica
Termo-estatistica
Fisica Il
Eletricidade e Magnetismo |
Eletromagnetismo
Mecanica Il
Fisica Matematica Il
Mecanica Quantica Il
Mecanica Il
Mecanica Quantica Il
Fisica Matematica Il
Fisica Matematica Il
Mecanica Quantica Il
Eletromagnetismo
Fisica Matematica Il
Eletricidade e Magnetismo |
Eletromagnetismo

Rua do Matdo, 1371 - Butanta - CEP 05508-090 - Sdo Paulo (SP) - Brasil

IFUSP

Instituto de Fisica da USP

Turma

2025202
2025202
2025201

2025201
2025201
2025201
2025202
2025201
2025201
2025201
2025201
2025202
2025201
2025202
2025202
2025201
2025202
2025202
2025204
2025202
2025202
2025201
2025202
2025202
2025201
2025202
2025202
2025202
2025202
2025202
2025202
2025202
2025202



