## Serviço de Graduação

+55 11 3091-6924/salunosif@usp.br



## Resultado Final do Processo de Ingresso de Alunos Especiais IF 2025 / 2º semestre Inscrições aprovadas – Retificado 11/08/2025

Nome	Código da disciplina	Nome da disciplina	Turma
Alex Guadalupe Moreno	4300372	Eletromagnetismo	2025202
Alex Guadalupe Moreno	4300374	Relatividade	2025202
Alex Guadalupe Moreno	4300378	Introdução à Física Nuclear e de Partículas	2025201
Caue Zenatti Fernandes de Freitas	4300270	Eletricidade e Magnetismo I	2025201
Dayane de Souza Bancoff	4300153	Mecânica	2025201
Dayane de Souza Bancoff	4302303	Eletromagnetismo I	2025201
Dayane de Souza Bancoff	4302404	Mecânica Quântica II	2025202
Douglas Ricardo Slaughter Nyimi	4300259	Termo-estatística	2025201
Douglas Ricardo Slaughter Nyimi	4300270	Eletricidade e Magnetismo I	2025201
Douglas Ricardo Slaughter Nyimi	4300374	Relatividade	2025201
Enzo Piemonte Rodrigues	4300372	Eletromagnetismo	2025201
Fábio Vinicius Amorim	4302307	Física Matemática II	2025202
Fernando Henrique dos Santos	4302303	Eletromagnetismo I	2025201
Igor Constantino Hidalmasy Kazakos	4300259	Termo-estatística	2025202
João Henrique Coutinho Vassalli	4302404	Mecânica Quântica II	2025202
Letícia Comeron Bevilacqua	4302303	Eletromagnetismo I	2025201
Letícia Figueiredo Santos	4300153	Mecânica	2025202
Letícia Figueiredo Santos	4300259	Termo-estatística	2025202
Letícia Figueiredo Santos	4302112	Física II	2025204
Lucas de Almeida Ebert Ribeiro	4300270	Eletricidade e Magnetismo I	2025202
Lucas de Almeida Ebert Ribeiro	4300372	Eletromagnetismo	2025202
Matheus dos Santos Farias	4302306	Mecânica II	2025201
Matheus dos Santos Farias	4302307	Física Matemática II	2025202
Matheus dos Santos Farias	4302404	Mecânica Quântica II	2025202
Melanie Boma Taliberti Có	4302306	Mecânica II	2025201
Melanie Boma Taliberti Có	4302404	Mecânica Quântica II	2025202
Rafael Hideki Cardoso Ishida	4302307	Física Matemática II	2025202
Rodrigo Ryan Oliveira da Silva	4302307	Física Matemática II	2025202
Rodrigo Ryan Oliveira da Silva	4302404	Mecânica Quântica II	2025202
Rubens Marcondes	4300372	Eletromagnetismo	2025202
Rubens Marcondes	4302307	Física Matemática II	2025202
Victor Barki de Oliveira	4300270	Eletricidade e Magnetismo I	2025202
Victor Barki de Oliveira	4300372	Eletromagnetismo	2025202